ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:        /UBND-NN
V/v phổ biến tuyên truyền, triển

khai thực hiện Nghị quyết,

Chương trình, Kế hoạch về nông

nghiệp, nông dân, nông thôn

 đến năm 2030, tầm nhìn

đến năm 2045

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày     tháng 6 năm 2023

                           Kính gửi:

                                           - UBND các xã, thị trấn;

                                           - Các phòng ban, cơ quan, đơn vị.

Để chủ động triển khai thực hiện tốt Nghị quyết, Chương trình, Kế hoạch

về nông nghiệp, nông dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

UBND huyện Phong Thổ yêu cầu các phòng ban, cơ quan, đơn vị; UBND các

xã, thị trấn thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền, phổ biến đầy đủ các nội dung của

Nghị quyết, Chương trình, Kế hoạch đến cán bộ, công chức và Nhân dân trên

địa bàn, cụ thể:

- Nghị quyết số 19/NQ-TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII

về nông nghiệp, nông dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045;

- Nghị quyết số 26/NQ-CP ngày 27/02/2023 của Chính phủ về việc ban

hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 19/NQ-TW của Ban Chấp

hành Trung ương Đảng khóa XIII về nông nghiệp, nông dân, nông thôn đến năm

2030, tầm nhìn đến năm 2045

- Chương trình hành động số 32-CTr/TU ngày 12/4/2023 của Tỉnh ủy Lai

Châu về thực hiện Nghị quyết số 19/NQ-TW của Ban Chấp hành Trung ương

Đảng khóa XIII về nông nghiệp, nông dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn

đến năm 2045;

- Kế hoạch 1900/KH-UBND ngày 26/5/2023 của UBND tỉnh Lai Châu về

thực hiện Nghị quyết số 26/NQ-CP ngày 27/02/2023 của Chính phủ và Chương

trình hành động số 32-CTr/TU ngày 12/4/2023 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị

quyết số 19-NQ/TW ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa

XIII về nông nghiệp, nông dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm

2045 trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

- Kế hoạch số 305-KH/HU ngày 30/5/2023 của Huyện ủy về thực hiện

Nghị quyết số 19-NQ/TW, ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khóa XIII và Chương trình hành động số 32-CTr/TU ngày

12/4/2023 của Tỉnh ủy Lai Châu về nông nghiệp, nông dân, nông thôn đến

năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045

- Kế hoạch 178/KH-UBND ngày 31/5/2023 của UBND huyện Phong Thổ

về thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW, ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành

Trung ương Đảng khóa XIII, Nghị quyết số 26/NQ-CP ngày 27/02/2023 của

Chính phủ và Chương trình hành động số 32-CTr/TU ngày 12/4/2023 của Tỉnh

ủy Lai Châu; Kế hoạch 1900/KH-UBND ngày 26/5/2023 của UBND tỉnh Lai

Châu, Kế hoạch 305-KH/HU ngày 30/5/2023 của Huyện ủy về nông nghiệp,

nông dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045

(có Nghị quyết, Chương trình, Kế hoạch kèm theo).

2. Báo cáo kết quả tổ chức quán triệt, tuyên truyền về UBND huyện trước

ngày 30/7/2023 (qua phòng Nông nghiệp và PTNT và gửi file mềm vào hòm thư

công vụ: pnnptnt.phongtho@laichau.gov.vn để tổng hợp).

UBND huyện yêu cầu các phòng ban, cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị

trấn khẩn trương triển khai, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện: U1, U2.

- Lưu: VT, V1, V2, C3, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Văn Đoàn

		2023-06-09T15:54:40+0700

		2023-06-12T15:44:06+0700

		2023-06-12T15:44:06+0700

		2023-06-12T15:44:06+0700